

## خبر

## تاکید بانک مرکزی بر استرداد مبالغ اقساط تسهیلات قرض الحسنه

● بانک مرکزی تاکید کرد: چنانچه بانک‌ها مبالغ اقساط قرض‌الحسنه سررسیدشده در بازه زمانی مصوبهٔ شورای پول و اعتبار را از حساب تسهیلات‌گیرندگان یا ضامنین برداشت کرده‌اند، باید آن را مسترد کنند.
به گزارش بانک مرکزی، در راستای حمایت از بانک از کسب‌وکارهای زیان‌دیده از شیوع ویروس کرونا و تعویق پرداخت تسهیلات آنها و همچنین تعویق پرداخت تسهیلات وام‌های قرض‌الحسنه، جزئیات این اقدام در بخش‌نامه‌ای به اطلاع مدیران عامل بانک‌ها و مؤسسات اعتباری رسید که متن این نامه به شرح زیر است:
احتراما، پیرو بخش‌نامه شماره ۴۳۵۶۵۲/۹۸ مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۵ موضوع ابلاغ مصوبه شورای محترم پول و اعتبار در خصوص تعویق سه‌ماهه اقساط تسهیلات به دلیل شیوع ویروس کرونا، بدین‌وسیله در پی برخی گزارش‌های واصله مبنی بر برداشتهای متفاوت و بعضا ناصحح از گستره شمول مصوبه فوق به‌ویژه در خصوص دریافت‌کنندگان تسهیلات قرض‌الحسنه و نیز طرح بعضی شکایات، سوالات و ابهامات در این رابطه، متذکر می‌شود تمامی دریافت‌کنندگان قرض‌الحسنه فارغ از اینکه امکان پرداخت و یا وصول اقساط از آنها وجود داشته باشد و نیز قطع نظر از نوع کسب‌وکار و فعالیت دریافت‌کننده قرض‌الحسنه، مشمول استفاده از مزایای بخش‌نامه فوق‌الذکر می‌باشند.
لذا بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی موظفانند چنانچه مبالغ اقساط قرض‌الحسنه سررسیدشده در بازه زمانی موضوع مصوبه صدراالاشاره از حساب تسهیلات‌گیرندگان یا ضامنین آنها برداشت شده است، مسترد نمایند.با توجه به موارد معنونه، خواهشمند است دستور فرمایند مراتب به قید تسریع و با لحاظ مفاد بخش‌نامه شماره ۱۹۹۱۵۳/۹۹ مورخ ۱۳۹۶/۵/۱۹ به تمامی واحدهای ذی‌ربط آن بانک مؤسسه اعتباری غیربانکی ابلاغ شده و بر حسن اجرای آن نظارت دقیق به عمل آید.

## امسال ۶۰۰میلیارد تومان تسهیلات زنجیره تولید به عشاری اختصاص می‌یابد

● رئیس سازمان امور عشاری ایران گفت: امسال ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات از محل صندوق توسعه ملی برای اجرای زنجیره تولید گوشت قرمز به عشاری اختصاص می‌یابد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان امور عشاری ایران، گرمعلی قنذالی روز یکشنبه ۱۷ فروردین، در اولین نشست شورای مدیران این سازمان در سال ۹۹ اظهار کرد: در سال ۹۸ در منابع درآمدی به‌خصوص از محل فروش نفت و منابع دیگر کمبودهایی وجود داشت، اما در حوزه عشاری همه تلاش کردند و تحولات بسیار خوبی در مناطق عشاریری اتفاق افتاد.وی ادامه داد: در سال گذشته ۴۲۰ میلیارد تومان تسهیلات از محل صندوق توسعه ملی در حوزه زنجیره تولید گوشت قرمز اختصاص داده شد که ۲۰ میلیارد تومان آن با سود چهار درصد و ۴۰۰ میلیارد تومان نیز با سود ۱۰ درصد بود که حدود ۵۰ درصد آن جذب شد و مشکلی برای جایی مابقی آن در سال جاری وجود ندارد.قنذالی گفت: صد میلیارد تومان تسهیلات نیز از محل اعتبارات مدیریت بحران به جامعه عشاری اختصاص یافت که تقریبا همه آن جذب و منشا تحولات زیادی در مناطق عشاریری شد.

## صادرات شیرخشک تا پایان فروردین آزاد شد

● وزارت صمت اعلام کرد: صادرات شیرخشک تا پایان فروردین آزاد شد.به گزارش فارس، سعید عباسپور، مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت، در آزادشدن صادرات شیرخشک صنعتی تا آخر فروردین خبر داد.در این نامه آمده است: پیرو نامه‌های شماره ۳۳۸۶۳۴/۶۰ مورخ ۱۳۸۸/۱۲/۲۶، شماره ۳۲۸۱۴۴/۶۰ مورخ ۱۳/۱۲/۱۳۸۸ و بارد ۳۳۳۳۰۹/۶۰ مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۳۰ و به پیوست تصویر نامه شماره ۱۶۱/۹۹/۹۰ مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۱۱ معاون وزیر معاونت امور تولیدات دامی به وزارت جهاد کشاورزی در خصوص صادرات شیرخشک صنعتی ارسال و به اطلاع می‌رساند: صادرات شیرخشک صنعتی تحت ردیف تعرفه‌های ۰۴۰۳۱۳۰ و ۰۴۰۲۳۱۲۰ که به میزان حداکثر ۱۰هزار تُن به شرح لیست پیوسته به همراه گمرک محل اظهار با رعایت سایر ضوابط و مقررات مربوطه تا پایان فروردین سال جاری (۱۳۹۰) بلامانع می‌باشد. ضمنا این فهرست جایگزین فهرست‌های قبلی می‌گردد.
خواهاند است مراتب به کلیه گمرکات اجرائی وزارت ابلاغ شود.

### فعالان اقتصادی و کارشناسان، اعلام بازگشایی کسب‌وکارها از سوی دولت را ارزیابی می‌کنند

## مالیات و جریمه‌ستانی در قرنطینه



**اگر حمایت نمی‌کنید، لاقفل وعده ندهید**

بهبزادبان با تاکید بر خلف وعده دولتمردان، تصریح می‌کند: واحدهای صنعتی هیچ‌کدام حمایت‌های تسهیلاتی ۱۲ درصدی دولت را باور ندارند، برای همین هم مراجعات برای تعدیل نیرو در زیرمجموعه‌های دولتی مانند یکی از خودروسازهای بزرگ داشته‌ایم. این یعنی حمایت‌ها یا عموما توخالی است یا با شروط بسیار سنگین که امکان تحقق آن را نزدیک به صفر می‌کند. بسیاری از شاغلان اکنون به توصیه کارفرمایانشان برای دریافت بیمه بی‌کاری اقدام کرده‌اند. تنها حرف اکنون این است، دولتمردان اگر حمایت نمی‌کنید، لاقفل وعده هم ندهید.به گفته او، غیر از سیاست کمیته امدادی او هم در قالب بسته‌های حمایتی غیرهدفمند برای برخی اقشار، به نظر نمی‌رسد حمایت ویژه‌ای از شاغلانی که اکنون در فعالیت خود دچار مشکل شده‌اند، صورت بگیرد و بر همین اساس این روزها بسیاری از سر اشتغال راهی مشاغل خود شده‌اند. این مورد را به‌ویژه در بین کسبه شاهد هستیم.

**کرونا، دمل چرکین سو:مدیریت در کشور را باز کرد**

محمد بحرینیان، صنعتگر و پژوهشگر توسعه نیز در گفت‌وگو با «شرق» علت این نوع برخورد دولت را ارزیابی می‌کند و می‌گوید: کشور سال‌هاست (در ۱۱۰ سال گذشته) که از آن ناتوانی‌های اقتصادی و سودمندی‌ها که در بهترین حالت از عدم اهلیت حرفه‌ای مدیران نشئت می‌گیرد، در تدبیر و تصمیم‌گیری‌های اقتصادی آسیب دیده و با بحران کرونا، تنها این دمل چرکین، سسر باز کرده است. بحران کرونا، ناتوانی سازماندهی را در این کشور روشن کرد که از عدم توسعه‌یافتگی صنعتی سرچشمه می‌گیرد.

**در زمین تحریم‌کنندگان بازاری کردیم**

بحرینیان با بیان اینکه سال ۶۸ به این سبوا این مشکلات تشدید و در دوره ریاست‌جمهوری محمود احمدی‌نژاد و حسن روحانی تعمیق شد، می‌افزاید: ریچارد نفیو در کتاب «هنر تحریم‌ها» می‌گوید برخی از انواع فشارهای اقتصادی به‌طور خاص می‌توانند جمعیت هدف جوان را بیشتر از جمعیت پیر تحت تأثیر قرار دهند، مانند تحریم‌هایی که به بی‌کاری جامعه هدف منجر می‌شوند و شغل‌های بخش صنعتی و تولید را تحت تأثیر قرار می‌دهند. اگر به آمارهای رسمی کشور در سال ۹۰ و ۹۰ مراجعه کنید کاملا نتیجه این هدف‌گذاری مشخص است. با اندک ذهن تحلیلی می‌توان متوجه شد چون در آن دوره کشور منابع ارزی زیادی در اختیار داشته، شغل‌های مؤثر در سال ۹۰ کاهش پیدا کرده، یعنی مسئولان در ایران دقیقا در زمین آنها بازی کردند.

**با ۴۷۸ میلیارد دلار چه کردید؟**

او با بیان اینکه تصمیم‌گیران اقتصادی ما برای تصمیماتی که می‌گرفتند، اهلیت حرفه‌ای نداشتند، ادامه می‌دهد: آمریکا و متحدانش از دانش خود درباره انقلاب ایران و (نکته کلیدی اینجاست) احتمال وجودآدم‌ن نامه‌هایی اقتصادی به‌عنوان راهی عامدانه برای جد کردن حاکمیت از مردم استفاده کرده‌اند. من از رئیس‌جمهور محترم سؤال می‌کنم ما از سال ۱۳۸۵ یعنی از زمان رئیس‌جمهور قبلی (دولت شما هم تقصیر داشته) که تحریم‌ها شروع شده تا آخر سال ۱۳۹۶ درآمد‌های منابع مستقیم این کشور از محل صادرات نفت و گاز، پتروشیمی، سایر کالاهای غیرنفتی و خدمات، ۱۲۵۲ میلیارد دلار بوده است، در واقع معادل ۶۱،۴ درصد منابع ارزی از سال ۱۳۳۸ تا ۱۳۹۶ را در همین سال‌های ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۶ به دست آورده‌ایم. بگویید با این منابع چه کردید که اکنون رئیس محترم بانک مرکزی دست نیاز برای پنج میلیارد دلار به‌سوی صندوق بین‌المللی پول دراز می‌کند؟ من معادل دلاری مصرف داخلی را که اتلاف کرده‌ایم، نمی‌گویم که به سه هزار میلیارد دلار می‌رسد. اگر ایشان بگویند این منابع مربوط به دوران

## انجمن زغال‌سنگ خواستار دریافت تسهیلات برای شرایط خاص کنونی شد

# جاماندگان لیست کرونایی دولت

**لیلامرگن**:شیوع کرونا بسیاری از شاخه‌های اقتصادی را تحت تأثیر قرار داده است؛ به‌همین دلیل دولت لیستی از مشاغل آسیب‌پذیر در مقابل شیوع کرونا تهیه کرده است تا به آنها تسهیلاتی برای جبران این خسارات ارائه دهد؛ اما در لیست بلندبالایی که دولت تهیه کرده است، نامی از معادن زغال‌سنگ به‌عنوان مجموعه‌های که حلقه اول بخش چز، مشاغل سخت و زیان‌آور محسوب می‌شود.مجتهدزاده می‌گوید: این مشخصه‌های محیطی امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت خواستار ورود به لیست مشاغل آسیب‌پذیر از کرونا شدند تا بتوانند با دریافت تسهیلات و کمک‌های دولتی، هزینه بیشتری برای ایمنی و بهداشت معادن زغال‌سنگ کنند. اظهارات حسن روحانی، رئیس‌جمهور، دربارۀ اینکه چرخ سلامت و صنعت کشور تومأمان باید بچرخد، نشان می‌دهد که تاب‌آوری اقتصاد ایران برای اجرای همان قرنطینه نیم‌بند قبلی هم به پایان رسیده و به‌زودی باید بسیاری از کسب‌وکارهایی که چرخ اقتصاد ایران را می‌چرخاندند، فعالیت خود را آغاز کنند. بدون شک آغاز مجدد فعالیت‌های اقتصادی بر شیوع بیشتر کرونا می‌تأثیرگذار است؛ اما گویا منابع مالی دولت اجازه نمی‌دهد که رویکرد قرنطینه را دنبال کند. دولت برای حمایت از مشاغل آسیب‌پذیر در مقابل کرونا لیستی تهیه کرده است که به آنها تسهیلات ارائه دهد، اما در این لیست بلندبالا، نام معادن زغال‌سنگ به‌عنوان معدانی که در تونل‌های بسته اعماق زمین کارگران را به کار می‌گیرند، دیده نمی‌شود. به‌همین خاطر انجمن زغال‌سنگ در نامه‌ای به معاون امور معادن وزارت صمت خواستار اضافه‌شدن نام این بخش به لیست تهیه‌شده از سوی دولت شد.

**ریشه آسیب‌پذیر کارگران معادن زغال‌سنگ**

محمد مجتهدزاده، رئیس انجمن زغال‌سنگ، در گفت‌وگو با «شرق» درباره دلیل تدبیر این نامه بیان می‌کند: فعالیت معادن زغال‌سنگ در تونل و

### اقتصاد

### فعالان اقتصادی و کارشناسان، اعلام بازگشایی کسب‌وکارها از سوی دولت را ارزیابی می‌کنند

## مالیات و جریمه‌ستانی در قرنطینه

رئیس‌جمهور قبلی بوده، می‌گویم از سال ۹۲ تا ۹۶، (بانک مرکزی هنوز آمار ۹۷ را نداده) همین منابع مستقیم ۴۷۸ میلیارد دلار بوده که عدد کمی نیست، آنها را چه کردید؟

او در ادامه دوباره به برنامه‌ریزی آمریکا برای تحریم هوشمند ایران اشاره کرده و می‌گوید: نفیو می‌گوید ما به نحوی عمل کردیم که آنها، ارزهایشان را برای واردات کالاهای لوکس از کشورشان خارج کنند. بانک مرکزی کاری کرده که نمی‌دانم می‌دانسته این کار چقدر ارزش داشته یا نه، اما در این زمینه با وجود نقدهایی که دارم، دستشان را می‌بوسم. بعد از دوران زنده‌یاد مصدق هیچ آماری مبنی بر آنکه چه کساتی، چه مقدار، چه چیزی صادر یا وارد کرده‌اند، ارائه نشده بود که در سال گذشته ارائه شد و نشان داد که چقدر سیاست‌گذاری‌های کشور دچار نقصان است.بحرینیان به‌صراحت می‌گوید: تصمیم‌گیران اقتصادی کشور ما در قواره تصمیم‌گیران سیاسی و امنیتی کشورمان نبودند و این همان نقطه‌ای است که آمریکا متوجه شد می‌تواند از طریق آن به‌هر ریختگی تصمیم‌گیری اقتصادی را به وجود بیاورد.

**آیا شیران، لکت‌ن زبان نمی‌گیرند؟**

او به کلیه از اهلیت‌نداشتن مدیران اقتصادی در کشور سخ می‌گوید: بسیاری از تصمیم‌گیران اقتصادی به‌صورت مونولوگ وقتی در تلویزیون صحبت می‌کنند، «شیر» هستند، اما آیا رئیس‌جمهور محترم آمادگی دارند همین شیران در مقابل یک عده ندانم مستقل قرار بگیرند و لکت‌ن زبان پیدا نکنند؟ این پژوهشگر توسعه در ادامه به مشاغلی نگاه می‌کند که از تحریم‌ها متأثر شده‌اند و می‌افزاید: معاونت وزیر کار می‌گوید در یک سال منتهی به پاییز ۹۷ برای ۶۰۹ هزار نفر شغل ایجاد شده، اما این اشتغال در کسب‌وکارهای خرد و در حد قابل توجهی اشتغال‌های غیررسمی است. در همین یک سالی که درباره آن صحبت می‌کنیم، به میزان قابل توجهی در صنعت کارخانه‌ای زیرش نیرو داشته‌ایم که نشان می‌دهد به‌خوبی در زمین تحریم‌کنندگان بازی کرده‌ایم. به گفته دکتر فرشاد مومنی، عضو مهمی از مشاغل از دست‌رفته مضمون توسعه‌ای ندارند، یعنی نه قادر هستند در کشور فقر را برطرف کنند و نه می‌توانند عقب‌ماندگی علمی و فنی ما را کاهش دهند.

**تولیدکنندگان واقعی نگران نیروهای خود هستند**

او با تاکید بر اینکه تولید در کشور مورد حمایت نیست، به موضوع فشار بحران اشاره کرده و می‌گوید: تولید واقعی اگر تحت تأثیر فشار قرار بگیرد، اهمیت زیادی برای دولت ندارد. اتفاقا مشاغلی اهمیت پیدا می‌کنند که اثر توسعه‌ای ندارند و عوام‌گرایانه هستند، وگرنه تولیدکنندگان واقعی این کشور، ارزش بسیار زیادی برای کارآفرینان اصلی و واقعی این کشور که همان نیروهایشان هستند، دارند. کارآفرینانی که فعالیت واقعی تولید دارند، نگران هستند چون مشاهده کرده‌اند که از رفت‌وآمدها جلوگیری نشد؛ به‌همین دلیل، کارخانه‌ها و پرسنل را براساس ترس تعطیل کردند، زیرا نیروهایشان ذخیره انباشت دانش عملی کشور هستند؛ آنها هستند که به درد کشور می‌خورند، در نتیجه چهره‌های واقعی نگران سلامتی و از دست‌رفتن این سطح دانش ذخیره‌شده است.

**امکانات ضد عفونی هنوز نایاب است**

این صنعتگر به عملکرد دولت در بازگشایی فعالیت‌های اقتصادی نقد وارد کرده و تصریح می‌کند: این فعالان واقعی بخش تولید کشور، با قاطعیت‌نداشتن دولت در جلوگیری از رفت‌وآمدها و قرنطینه‌ها مواجه هستند. اکنون مسئول این استت اگر فعالیت‌ها را شروع کنیم و به‌دلیل بی‌احتیاطی دیگران، این نیروهای ارزشمند کشور با خطر مواجه شوند، چه کسی پاسخگو است؟ ما همین اکنون هم برای گرفتن مواد ضدعفونی‌کننده مشکل داریم، نمی‌توانیم ماسک فراهم کنیم. با زحمت توانسته‌ایم نیروهایمان را نگهداریم. از یک طرف مشاهده می‌کنیم که وزیر بهداشت می‌گوید نمی‌توانیم به مرحله جلوگیری رسیده باشیم، باید با صراحت نظرات کارشناسان اطراف رئیس‌جمهور گفته شود تا معلوم شود کدام کارشناس نظرش بر بازکردن یا بستن است تا هویت آنها و منافع آنها روشن شود.

**مردم فقط صداقت را می‌پذیرند**

بحرینیان با بیان اینکه مسئولان نمی‌خواهند بپذیرند که دانش کافی ندارند، می‌افزاید: نمی‌خواهیم گفته مولا علی را آویزه گوشمان کنیم؛ آن کس که جمله نمی‌دانم را به کار نمی‌برد، به هلاکت دچار می‌شود. اگر شیعه علی هستند، باید با صداقت حرف بزنیم. ملت ارزشمند و بزرگ ایران، فقط صداقت را می‌پذیرد.

## فعالیت در معادن زغال‌سنگ باید یک سری پروتکل‌های بهداشتی رعایت شود. این پروتکل‌های بهداشتی هزینه‌بردار است و هزینه‌ها ممکن است در حدی باشد که تولید را غیراقتصادی کند. مثلا در بحث فاصله‌گذاری اجتماعی به جای اینکه در کارگاه استخراج ۳۰ نفر کار کنند، برای افزایش فاصله باید این تعداد را به ۱۰ نفر کاهش دهیم. مفهومی این است که تجهیزات ایمنی، تولید را از دست می‌دهیم؛ درحالی‌که هزینه‌ها ثابت است و به همان نسبت واحد تولیدی دچار بحران و مسئله می‌شوند.به گفته او معادن زغال‌سنگ حلقه اول از یک زنجیره تولیدی بزرگ هستند. صنعت فولاد برای فعالیت خود به زغال‌سنگ نیاز دارد و اینبارهای این صنعت فقط برای دو تا سه ماه ذخیره زغال‌سنگ دارد.

اگر توقف تولید زغال‌سنگ جدی شود، روی تولید فولاد اثر می‌گذارد و فولادی‌ها مجبورند تولید را پایین بیاورند که زغال کمتری مصرف کنند؛ زیرا کوره ذوب‌آهن را نمی‌توان خاموش کرد و در هر شرایطی باید روشن باشد. او می‌گوید: فعالیت زغال‌سنگ برای ۱۷ هزار نفر اشتغال مستقیم ایجاد کرده است. صنعتی است که به مشاغل آسیب‌دیده صمدی بیان می‌کند: دولت یک بخش‌نامه داده است و مشاغل آسیب‌پذیر ناشی از کرونا را در نظر گرفته است، دولت حتی کله‌پزی و قهوه‌خانه‌ها را هم مورد توجه قرار داده است؛ ولی نام زغال‌سنگ‌ها در این لیست نیست؛ او یادآور می‌شود: ما خودمان هم می‌دانیم دولت شرایط نام‌آوردی برای پرداخت پول ندارد. بحث ما این است که از تسهیلاتی که به مشاغل آسیب‌دیده می‌دهند، برخوردار شویم. تسهیلات بانکی و وام کم‌بهره ... و به ما اختصاص یابد. امیدرو هم مدعی است که به بخش‌های آسیب‌پذیر از کرونا کمک می‌کند. لازم است امیدرو به معادن زغال‌سنگ به‌عنوان یک صنعت معدنی کمک کند؛ زیرا بیشترین آسیب‌پذیری متوجه معادن زغال‌سنگ بوده است.

## گذر

## افزایش حقوق بازنشسته‌ها به ۳۰ درصد رسید

● با مجموعه تصمیماتی که درباره افزایش حقوق و همسان‌سازی پرداختی به بازنشسته‌ها اخذ شده است، متوسط افزایش حقوق آنها در سال جاری به ۳۰ درصد می‌رسد.

به گزارش ایسنا، در سال‌های گذشته حقوقی که برای بازنشسته‌ها پرداخت می‌شد، با نارضایتی آنها به دلیل پرداخت‌های پایین و عدم تناسب با شرایط موجود همراه بود تا اینکه در حدود سه سال اخیر، دولت در راستای هماهنگی و همسان‌سازی حقوق بازنشسته‌ها، سالانه بودجه‌ای را برای این‌ موضوع در نظر می‌گیرد تا اختلاف حقوقی بازنشسته‌ها تا حدی جبران شود. در حالی در سال جاری افزایش ۱۵درصدی حقوق کارکنان و شاغلان در بودجه در نظر گرفته شد که دولت برای بازنشسته‌ها حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان نیز به‌عنوان منابعی برای همسان‌سازی حقوق آنها پیش‌بینی کرد؛ رقمی که در مقایسه با سال گذشته که پنج هزار میلیارد تومان بود، با افزایش صددرصدی همراه شده است.

اما اینکه افزایش ۱۵درصدی و ۱۰ هزار میلیارد تومانی که برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان در نظر گرفته شده، چگونه اعمال و چه تغییری در دریافتی آنها ایجاد خواهد شد، موضوعی است که بررسی این نشان می‌دهد ابتدا حقوق‌ها تا ۱۵ درصد افزایش پیدا می‌کند تا هیچ بازنشسته‌ای کمتر از دومیلیون و ۸۰۰ هزار تومان دریافتی نداشته باشد. بعد از آن مابقی اعتبار مربوط به همسان‌سازی حقوق‌ها برای حقوق‌های بالای دومیلیون و ۸۰۰ هزار تومان توزیع می‌شود؛ به نحوی که به صورت پلکانی اعمال و حقوق‌های بالاتر از رشد کمتری برخوردار می‌شوند.

طبق آنچه پیش‌تر سازمان برنامه‌بودجه اعلام کرده بود، همسان‌سازی برای حقوق‌های پنج‌میلیون و ۱۰۰ هزار تومان به پایین‌اعمال خواهد شد.

اما با پیش‌بینی‌های انجام‌شده، میانگین افزایش حقوق بازنشسته‌ها به ۳۰ درصد می‌رسد؛ این در حالی است که میانگین حقوق بازنشستگان کشوری از حدود دومیلیون و ۹۰۰ هزار تومان در سال گذشته به سه‌میلیون و ۷۹۹ هزار تومان می‌رسد که با افزایش ۳۱درصدی همراه است، همچنین میانگین حقوق بازنشستگان لشکری از سه‌میلیون و ۳۰۰ هزار تومان در سال گذشته، با افزایش ۳۰ درصدی، به چهارمیلیون و ۲۹۱ هزار تومان خواهد رسید.در مجموع میانگین حقوق بازنشستگان لشکری و کشوری از سه‌میلیون و صد هزار تومان در سال ۱۳۹۸ با افزایش ۳۰.۵ درصدی در چهارمیلیون و ۴۵ هزار تومان افزایش می‌یابد.توزیع حدود ۱۰ هزار میلیارد تومانی که برای همسان‌سازی حقوق کارکنان در نظر گرفته شده، به این نحو است که بین ۳۰ هزار شغلی توزیع می‌شود. بر این اساس، برای افرادی که در گروه‌های یک تا پنج قرار دارند، از یک‌میلیون و ۱۳۵ هزار تومان تا یک‌میلیون و ۱۹۴ هزار تومان به دریافتی‌شان اضافه خواهد شد. همچنین در گروه دوم که سطوح شش تا ۱۱ است، از ۲۲۵ هزار تا ۷۸۱ هزار تومان، برای گروه سوم در سطح ۱۲ تا ۱۶ نیز بیش از ۸۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شده است. برای افرادی که در گروه ۱۷ تا ۲۰ قرار دارند، از ۹۰۰ هزار تا ۹۵۶ هزار تومان افزایش حقوق در نظر گرفته شده است. بر این اساس، این افزایش برای یک‌میلیون و ۳۱۱ هزار نفر پیش‌بینی شده است.

طبق آنچه نوبخت، رئیس سازمان برنامه‌بودجه، وعده داده است، همسان‌سازی و افزایش حقوق بازنشسته‌ها از فروردین سال جاری در حقوق‌های آنها اعمال خواهد شد.
**صادرات زعفران متوقف شد؛ بازارها تعطیل**

- نایب‌رئیس شورای ملی زعفران با اشاره به متوقف‌شدن صادرات طلای سرخ و تعطیلی بازار گفت: بعد از کرونا و بازشدن بازارها باید روند عرضه زعفران را مدیریت کنیم تا قیمت‌ها بیش از اندازه افت نکند.
- لامرضا میری در گفت‌وگو با مهر، با بیان اینکه به دلیل شیوع کرونا عملا نمی‌توانیم صادرات زعفران داشته باشیم، گفت: درخواستی هم برای صادرات وجود ندارد و می‌توان گفت که صادرات درحال‌حاضر به‌طور کلی متوقف شده است. او با اشاره به اینکه تا آخر بهمن ۹۸ صادرات زعفران تقریبا مشابه سال ۹۷ بود، افزود: در اسفند قطعا با کاهش صادرات مواجه شدیم که البته هنوز آمار دقیقی را نمی‌توان در این زمینه اعلام کرد. میری درباره آخرین وضعیت قیمت زعفران نیز توضیح داد: با توجه به تعطیلی بازار و متوقف‌بودن خرید و فروش، نرخ هم نمی‌توان اعلام کرد.نایب‌رئیس شورای ملی زعفران با بیان اینکه قبل از شیوع کرونا روزانه حداقل بین یک تا سه تن زعفران در بازار معامله می‌شد، افزود: درحال‌حاضر این رقم به حدود ۱۰ تا ۲۰ کیلوگرم رسیده است، آن‌هم در شرایط اضطراری که مثلا کشاورزی به پول نیاز دارد و از واحدهای مربوطه تقاضا می‌کند زعفرانش را خریداری کند.